- 1 -

宜宾市教育信息化指导中心

宜教信函„2018‟32号

宜宾市教育信息化指导中心

关于征集《宜宾市教育信息化工作心得集》

素材的通知

各县（区）电教技装机构，市属院校（园）：

为全面深入推进全市学校教育信息化应用工作，为广大学校

和教师提供好的信息化应用工作思路和方法，形成全市教育信息

化工作“大学习、大讨论、大调研”之风，助力教育信息化 2.0

工作开展，我中心拟组织编印《宜宾市教育信息化工作心得集》

一书。为保证质量特面向全市各级各类教育机构和教育工作者征

集相关素材，现将有关事项通知如下。

一、征集范围、内容、要求

（一）征集范围

全市各级各类教育机构（含民办）和教育工作者（含专任教

师、教辅人员、教育行政部门工作人员、教研机构工作人员、

- 2 -

电教技装工作人员等）。

（二）征集内容

全市各级各类教育机构推进教育信息化工作的工作思路、典

型做法、工作建议等；教育工作者在利用信息化教学和管理工作

中的心得、做法、感悟等。

（三）征集要求

1.征集的素材以文字为主，文章中可以使用图片、量表等辅

助说明文章主旨；

2.导向正确、主题明确，紧扣教育信息化主题。教育工作者

提交的素材应尽量重点反映教育教学和管理过程中某一具体问题

的心得、做法、感悟；

3.提交的素材文种、体裁、字数不限，鼓励诗歌、散文、工

作笔记、工作日志等创新形式的文章材料。鼓励广大教育工作者

真实反映对教育信息化工作的做法、想法、感受。如提交论文、

调研报告等专业文章，应符合其要求的结构。文章电子排版应做

到整齐、美观。

二、注意事项

- 3 -

（一）文章须属作者真实姓名、工作单位和创作时间，文章

须由作者原创，引用他人观点须注明出处，文责自负。

（二）《宜宾市教育信息化工作心得集》既是全市教育同行

之间信息化工作的沟通交流平台，也是全市各级各类学校和教育

工作者信息化工作的展示平台。本项工作不列入市教信中心对各

县（区）的目标考核，但请全市各级电教技装机构本着对事业负

责、对教师负责的态度，广泛宣传，积极发动广大学校和教师投

稿。各级电教技装机构要负责严格把关文章的政治导向和工作原

则是否有误。除政治导向和工作原则外，其他学术观点和工作做

法等无所谓对错，各级电教技装机构要本着开放、包容的态度，

妥善处理所有来稿。

（三）对采用的文章，市教信中心将赠送编印的《宜宾市教

育信息化工作心得集》并向个人发放证书。

（四）征集时间和报送方式：从即日起至 2018年 8 月 31日

止。各县（区）征集的文章统一报送至各县（区）电教技装机构，

每月 25日前向市教信中心应用科滚动报送 1次。市属院校（园）

报送至市教信中心应用科。

（五）征集活动不收取任何费用，如发现有机构或个人向作

- 4 -

者索要钱物的，请及时向市教信中心反映。

联系人：罗秀蓉  8210039

                      宜宾市教育信息化指导中心

2018 年 5月 7 日

宜宾市教育信息化指导中心综合科          2018年 5月 7日印